
Veřejná zakázka 

„Imunochemický analyzátor 2024“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Imunochemický analyzátor 2024“ 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Telefon:    

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková 

organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ 00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel v příloze_č._1_ZD_-_Technická_specifikace v tabulce POŽADOVANÉ TECHNICKÉ 

PARAMETRY uvádí: „požadovaný analyzátor bude plně klinicky návazný se stávajícím 

imunochemickým analyzátorem pro zaručení kontinuity výsledků všech požadovaných 

imunochemických vyšetření dlouhodobě sledovaných pacientů“  

Jaký stávající imunochemický analyzátor Zadavatel používá?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Architect i1000, Alinity i 

Dotaz č. 2:  

„Zadavatel v seznamu požadovaných metod požaduje Troponin I high sensitive. Tuto metodu uvádí také 

v několika bodech v příloze_č._1_ZD_- _Technická_specifikace v tabulce POŽADOVANÉ 

TECHNICKÉ PARAMETRY. Uchazeč má ve své nabídce metodu Troponin T high sensitive. Tato 

http://www.nspka.cz/


metoda má stejnou klinicky vypovídací hodnotu a je využívána v mnoha kardiocentrech v rámci ČR. 

Bude přijata nabídka této metody? Upraví Zadavatel i příslušné body přílohy_č._1_ZD_-

_Technická_specifikace v tabulce POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY? “ 

Odpověď zadavatele: 

Specifita pro myokard je u troponinu I prakticky 100 %, u troponinu T najdeme u některých 

svalových onemocnění (např. myopatie) jeho zvýšenou expresi i v kosterních svalech. Myopatie 

tak mohou být příčinou chronického zvýšení troponinu T." (citace: Jaroslav Racek, Daniel Rajdl: 

Klinická biochemie, 3. přepracované vydání, 2021). 

Troponiny jsou součástí kosterního i srdečního svalu. Troponin I je vysoce specifický pouze pro 

srdeční tkáň oproti Troponinu T, který může být zvýšen i při poškození kosterního svalstva. 

Zadavatel na základě výše zmíněného trvá na požadavku Troponin I high sensitive, nabídka 

metody Troponin T high sensitive nebude akceptována. 

 

Dotaz č. 3:  

„V příloze_č._1_ZD_-_Technická_specifikace v tabulce POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Zadavatel požaduje: „pro následující analyty je požadována single kontrola (kontrola jen pro určený 

parametr): Troponin I hs, NT-pro BNP a Prokalcitonin, markery hepatální sérologie“  

Může uchazeč nabídnout pro parametr NT-pro BNP kardiální multikontrolu s vhodným matricovým 

složením?“ 

Odpověď zadavatele: 

Pro parametr NT-pro BNP může uchazeč nabídnout i kardiální multikontrolu. 

Dotaz č. 4:  

„V příloze_č._1_ZD_-_Technická_specifikace v tabulce POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Zadavatel uvádí: „Princip metod bez interference koncentrací biotinu“  

Aktuální verze metod uchazeče vylučuje interferenci biotinu v koncentracích dosahovaných ve vzorcích 

pacientů v rutinní klinické praxi. V jakém rozsahu koncentrací biotinu požaduje Zadavatel vyloučení 

interference?“ 

Odpověď zadavatele: 

V posledních letech zaznamenáváme velký nárůst používání řady doplňků stravy a mnoha 

kosmetických přípravků pro dosažení zvýšené kvality vlasů, nehtů, kůže, v důsledku toho mohou 

být koncentrace biotinu v séru velmi vysoké. Vysoké koncentrace biotinu jsou také využívány při 

terapii některých onemocnění (roztroušená skleróza, některá onemocnění vrozených 

metabolických vad). Biotin obsažený v séru pacienta tak může významně ovlivnit výsledky 

imunoanalytických stanovení založených na využití reakce biotin- streptavidin. Práce skupiny 

IFCC (International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine) v oblasti 

kardiálních troponinů (klíčových biomarkerů při diagnostice infarktu myokardu) potvrdila 

negativní interferenci biotinu u Troponinu T srovnáním se stanovením Troponinu I. Interference 



biotinu tak mohou u kardiálních troponinů způsobit snižování hodnot 99. percentilu, a tím změnit 

diagnostickou klasifikaci akutního infarktu myokardu. 

Zadavatel na základě výše zmíněného vysvětlení trvá na znění Zadávací dokumentace a požaduje 

použití metod bez interference koncentrací biotinu. 

Dotaz č. 5:  

„Zadavatel v Příloze č. 4A Smlouva o výpůjčce v čl. 1.3 týkajícího se servisní podpory požaduje: „nástup 

technika do 6 hodin od nahlášení poruchy“. Považuje Zadavatel za nástup technika i vzdálené řešení 

poruchy do 6 hodin od nahlášení? “ 

Odpověď zadavatele: 

Pokud nelze vyřešit problém komunikací laboratorního personálu se servisním centrem, požaduje 

Zadavatel nástup technika dle zadávací dokumentace.  

 
 

 

V Karviné, dne 28.8.2024 

 

                                                                          Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                                                           Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                       i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 


		2024-08-28T13:39:30+0200
	JUDr. Rita Kubicová




